Tijekom I. svjetskoga rata aktivan u emigraciji kao član Jugoslaven-
skog odbora, sudjelovao u izradbi Krfske deklaracije 1917. Nakon 1918. kraće vrijeme podban (do
1920.) u vladi Stojana Protića, potom se povlači iz aktivnoga polit. života. Djela: Iz mojih političkih
zapisaka, 1914; Iz emigracije, I–IV, 1919.–1926.; Kobne smjernice naše politike spram Italije, 1925.
i dr. Prema: proleksis.Izmk.hr /42393/.
Matko Laginja (1852. – 1930.), pravnik, hrvatski političar. Tijekom 1920. obnašao je dužnost hrvat-
skoga bana. O njemu vidi: https://hr.wikipedia.org/wiki/Matko_Laginja; Matko Laginja, Književna
djela i rasprave, Pula-Rijeka 1983., priredili Mirjana i Petar Strčić.